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Geachte mevrouw Slangen en De heer H. Borgignons,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft in relatie tot de subsidieverstrekking aan Huiskamers

Vraag 1:
Bent u ervan op de hoogte dat de subsidie voor de huiskamer Daalhof nog niet zijn toegezegd?
Geldt dit voor alle huiskamers? Zo nee, voor welke huiskamers niet, en voor welke huiskamers wel?

Antwoord 1:

De subsidiebeschikkingen voor het merendeel van de huiskamers zijn voor 31 december 2021 afgegeven. Met twee huiskamers zijn we nog in gesprek over hun subsidieaanvraag 2022.
Daarnaast voldoet een aantal subsidieaanvragen niet aan de subsidievoorwaarden en zijn de aanvragers geinformeerd dat de besluitvorming en dus ook de beschikking is verdaagd naar 2022.
Het niet voldoen aan de subsidievoorwaarden kan onder andere te maken hebben met het ontbreken van een huurovereenkomst.

Vraag 2:
Kunt u garanderen dat de huiskamers op tijd hun subsidie ontvangen zodat zij hun huur op tijd kunnen betalen?

Antwoord 2:
Ja. De huiskamers welke al beschikt zijn, ontvangen - net als voorgaande jaren - in de eerste helft van januari, het toegekende subsidiebedrag.

Vraag 3:
Wanneer verwacht u dat de subsidies worden toegezegd?

Antwoord 3:
Zie antwoord 1.

Vraag 4:
Bent u bereid te bemiddelen als de huurder in conflict komt met de verhuurder omdat de huur niet kan worden voldaan?
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Antwoord 4:

Zie antwoord 2. Gezien de betaling plaatsvindt conform voorgaande jaren, verwachten we niet dat bemiddeling aan de orde hoetft te zijn. Bij de 2 huiskamers waar we nu nog mee in gesprek zijn, zullen we waar nodig van betekenis trachten te zijn in bijvoorbeeld contact met de verhuurder.

Vraag 5:
Zijn er meer huiskamers die nog geen toezegging m.b.t. de subsidie hebben ontvangen?

Antwoord 5:
Zie antwoord 1.

Vraag 6:
Hoe kunnen huiskamers dit soort situaties, namelijk het niet op tijd ontvangen van de subsidie, in de toekomst voorkomen?

Antwoord 6:

De huiskamers hebben de subsidiebeschikking binnen de daartoe gestelde wettelijke termijn ontvangen. De huiskamer die heeft aangegeven in de problemen te komen als ze het subsidiebedrag pas in 2022 ontvangen, is geholpen door middel van een spoedbetaling. Er zijn geen verdere huiskamers die hebben aangegeven dat ze in de problemen komen als ze het subsidiebedrag in de eerste helft van januari ontvangen.

Vraag 7:
Bent u het met ons eens dat huiskamers zich primair moeten bezighouden met het organiseren van activiteiten en niet onnodig veel tijd bezig zijn met het organiseren van subsidies?

Antwoord 7:

Ja, ik ben het met u eens dat huiskamers zich primair met activiteiten bezig moeten kunnen houden.
Of er sprake is van onnodig veel tijd met het organiseren van subsidies wordt geévalueerd. Zie ook antwoord 8.

Vraag 8:
Hoe evalueert de gemeente Maastricht momenteel zelf haar subsidiebeleid?

Antwoord 8:

We evalueren de uitvoering van de nieuwe subsidieregeling 'Versterken sociale en maatschappelijk basis door vrijwillige inzet, gemeente Maastricht, 2022-2024, begin 2022. We streven naar een vereenvoudiging van de aanvraagprocedure en het aanvraagformulier waarbij we ook kijken naar de tijdsplanning voor het beschikken van de aanvragen.

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

P02 Aty

Anita Bastiaans
Wethouder Zorg, Welzijn, Gezondheid en Diversiteit
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